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Zgłoszenia budynków zasiedlonych przez
nietoperze

W przypadku posiadania informacji o budynku położonym na terenie gminy Lipie,
który jest zasiedlony przez nietoperze, prosimy o przekazanie do Urzędu Gminy Lipie
następujących informacji:

lokalizacja budynku (adres, nr działki bądź współrzędne geograficzne),
dokumentacja fotograficzna budynku,
informacje o zasiedleniu (kolonia rozrodcza/schronienie tymczasowe, liczba
obserwowanych nietoperzy),
odnotowane problemy lub zapotrzebowanie (np. konieczność zabezpieczenia
przed nagromadzeniem guana),
kontakt do zarządcy lub właściciela budynku.

Powyższe informacje prosimy przekazać w terminie do 26 lutego 2025 r. pod
numerem telefonu 34 318 80 32 wew. 39 i 48, na adres email: sekretariat@uglipie.pl
lub osobiście w budynku Urzędu Gminy Lipie, w pokoju 21. Informacje zostaną
przekazane Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Katowicach, która
zaplanowała realizacją zadania mającego na celu zabezpieczenie siedlisk nietoperzy
w okresie jesienno-zimowym na przełomie 2025 i 2026 r., mając na uwadze, że
nietoperze często za miejsca schronień wybierają budynki, stare strychy i obiekty
sakralne.
Realizacja zadania będzie poprzedzona weryfikacją zgłoszonych lokalizacji z całego
województwa śląskiego. Po wizji terenowej przeprowadzonej przez pracowników
RDOŚ zostaną ostatecznie wytypowane miejsca realizacji zadania.
Zabezpieczenie stanowisk nietoperzy w budynkach polegać będzie m.in. na
wyłożeniu lub wymianie foli zabezpieczającej na guano, usunięciu nagromadzonego
guana, zabezpieczeniu ubytków czy też wymiana elementów uszkodzonych
stropodachu, a zatem prac, których korzyści będą zarówno dla tych rzadkich i
chronionych prawem ssaków, jak również dla właścicieli i zarządców budynków –
poprzez zmniejszenie ewentualnych uciążliwości, jakie powoduje ich obecność.
Szczegółowy zakres prac zostanie ustalony w ramach ww. oględzin i zależny będzie
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od dostępnych środków finansowych na realizację zadania.
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